SCRIPTA

Numéro Scripta : 8509

Autre(s) référence(s) : Round 1405

Auteur(s) : Geoffroy d'Anjou, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1147, 11 octobre

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy, comte d'Anjou et duc de Normandie, confirme les biens et les privilèges de l'abbaye de Mortemer et lui donne 30 acres de terre dans la vallée de Mortemer et 157 acres dans les landes de Beauficel[-en-Lyons], 143 acres de terre à Bosquentin et des pâtures et le droit de pâturage.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Cronne Henry Alfred, Davis Ralph Henry Carless, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol. 3, Regesta Regis Stephani ac Mathildis Imperatricis ac Gaufridi et Henrici, Ducum Normannorum, 1135-1154, Oxford, Clarendon Press, 1968, n° 599, p. 221.
- b. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 2, p. 185-186.

Texte d'après b

Confirmatio comitis Gaufridi de loco Mortuimaris et eius libertatibus.

[I]n nomine sancte et individue Trinitatis. Gaufridus, dux Noramniie et comes Andegavensis, H[ugoni] archiepiscopo Rotomagensi et episcopis Normannie et omnibus baronibus, baillivis et amicis et fidelibus suis, salutem. Sciatis quod ego dedi ecclesie beate Marie virginis de Mortuomari et fratribus ordinis cisterciensis ibidem Deo servientibus in ipsa valle Mortuimaris XXX acras terre pro salute anime Fulchonis regis Ierusalem patris mei et Erenburgis comitisse matris mee et pro salute anime mee et Matildis uxoris mee filiorumque meorum et pro anima regis H[enrici] atque omnium amicorum meorum ad libitum suum excolendas et in landa de Belfuissello .CLVII. et apud Boschentinum CXLIII pasturas etiam suas et pasnagia omnesque aientias sibi necessarias tam in edificiis suis agendis quam etiam in ceteris actionibus suis libere et quiete in perpetuum possidendas ; et hoc quidem concedentibus Maltilde videlicet uxore mea filiisque meis, Henrico, Gaufrido atque Willelmo, ita tamen si terra supramemorata fossatis fuerit terminata. Quod totum ut semper ratum permaneat sigilli mei impressione confirmo. Testes huius rei sunt, Ricardus cancellarius, Willelmus de Romara comes Lincolniensis, Willelmus de Vernon, Robertus de Novoburgo, Alexander de Bohun, Osbertus de Caileio, Engerannus de Walcoil, Ioiscelinus de Turre,

Gof[ridus] de Brueria. Hec vero concessio facta est et hec carta data apud Rotomagum anno ab incarnatione domni M^oC^oXL^oVII^o a pascha precedenti mense octobri V idus eiusdem mensis epacta XXVIII.